
Stránka 1 z 3  

Příkazní smlouva č. 276/130/2022 

 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Purkyňova 446, 547 01 Náchod, 

zapsaná v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v odd. B. vl. 2333, 

zastoupená RNDr. Bc. Janem Machem, statutárním ředitelem 

IČ 26000202 

DIČ CZ699004900 

 

jako příkazník, dále jen příkazník nebo ONN a.s., na straně jedné 

a 

Královéhradecká lékárna a.s. 

Zastoupená: Mgr. Josef Dag Veselý, předseda představenstva 

Sídlo: Kladská 1065, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

Provozovna: Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

Kontaktní osoba: Mgr. Marek Fašánek 

Tel. číslo: 

…………………….. 

E-mail: 

......................@khl.cz 

IČO: 27530981 

IČP: 2753098101 

 
na straně druhé jako příkazce, dále jen příkazce nebo původce vybraných nebezpečných od- 

padů, 

uzavřeli podle § 2430 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a v souladu se zákonem o 

odpadech č. 541/2020 Sb. v platném znění a s jeho prováděcími předpisy 

 

příkazní smlouvu o převzetí vybraných nebezpečných odpadů 

 
 

1) Oprávnění a prohlášení příkazníka 
 

1.1. ONN a.s. je oprávněna podnikat v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady podle Výpisu 

ze živnostenského rejstříku, který je přílohou č. 1 této smlouvy. 

 

1.2. ONN a.s. je oprávněnou osobou dle zákona č. 541/2020 Sb., v platném znění (dále jen 

zákon o odpadech) a provozuje zařízení ke sběru a výkupu odpadů dle § 14 odst. l. zákona o 

odpadech s platným IČZ CZH00374. 

 

1.3. K datu 1.7.2018 taktéž zahájila ONN a.s. činnost dopravce nebezpečných odpadů registrací 

do ISPOP ev. č. 1139688. 

 

1.4. ONN a.s. prohlašuje, že v režimu zákona o odpadech zajistí odstranění přijatých 

nebezpečných odpadů pouze a jen oprávněnými osobami dle zákona o odpadech. 

 
2) Vybrané nebezpečné odpady 

mailto:......................@khl.cz


Stránka 2 z 3  

2.1. Vybranými nebezpečnými odpady ze zdravotnictví se v případě tohoto smluvního plnění 

rozumí odpady evidované v souladu s Vyhláškou č. 93/2016 Sb. o Katalogu odpadů, účinného 

od 1.4.2016 jako odpad ze zdravotnické a veterinární péče nebo výzkumu s ním souvisejícího, 

s výjimkou kuchyňských odpadů a odpadů ze stravovacích zařízení, které se zdravotnictvím 

bezprostředně nesouvisí, a to v rozsahu oprávnění ONN a.s. 

 

2.2. Kategorizace vybraných nebezpečných odpadů dle položek katalogu odpadů: 

 

180 101 O/N Ostré předměty, na které jsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na prevenci 

infekce. 

 

180 102 O/N Části těla a orgány, včetně krevních vaků a krevních konzerv s nebezpečím in- 

fekce. 

 

180 103* N Odpady na jejichž sběr a odstranění jsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na 

prevenci infekce. 

 

180 106* N Chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky. 

180 108* N Nepoužitelná cytostatika. 

180 109* N Jiná nepoužitelná léčiva, která nejsou nebo neobsahují cytostatika. 

 
 

3) Přejímka vybraných nebezpečných odpadů 
 

3.1. ONN a.s. se zavazuje od 1.9.2022 zajistit přejímku vybraných nebezpečných odpadů ze 

zdravotnictví od pověřených osob původce, deklarovaných v Příloze č.2. 

 

3.2. Původce vybraných nebezpečných odpadů zajistí předání těchto odpadů ONN a.s. s řádnou 

péčí a v souladu s požadavky legislativy odpadového hospodářství a dalších předpisů, zejména 

vztahujících se k přepravě nebezpečných věcí. 

 

3.3. Původce vybraných nebezpečných odpadů předá ONN a.s. odpad roztříděný dle bodu 2.2. 

zabalený a zvážený s přesným označením původce nebezpečného odpadu a kódu odpadu. 

 

3.4. Původce zajistí původní dokumentaci – Ohlašovací list přepravy nebezpečných odpadů, 

generovaný on-line z ISPOP s údaji o příslušném IČP původce a IČOL přepravy, který předá s 

odpadem v tištěné podobě ve dvojím provedení. 

 

3.5. Původce nebezpečného odpadu odpovídá za škodu způsobenou porušením svých povin- 

ností zejména předáním jiného než specifického zdravotnického odpadu nebo jeho chybným 

roztříděním nebo nepřesným označením či zvážením. 

 

4) Identifikace původce odpadu, lokalizace provozovny příkazce a pověřené osoby 
 

4.1. Za účelem administrace nakládání s odpady je původce odpadu povinen uvádět ONN a.s. 

v rámci této smlouvy a v rámci jejího plnění identifikaci původce včetně IČ i příslušné identi- 

fikátory provozoven, ve kterých vybrané nebezpečné odpady ze zdravotnictví původci odpadů 

vznikají. 



Stránka 3 z 3  

4.2. Přílohou č. 2 této smlouvy je soupiska provozoven, které bude ONN a.s. obstarávat ve 

smyslu odstavce 3 této smlouvy. Provozovny v příloze č. 2 mají uvedeny adresy a dále pak 

identifikační číslo, určené dle Vyhlášky č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady v 

platném znění. Jedná se o unikátní kód s max. 12 znaky, buď přidělené živnostenským úřadem 

nebo interně určené. 

 

4.3. Původce se zavazuje, že po celý kalendářní rok zachová identifikátor uvedený v příloze 2 

neměnný a při přejímce odpadů zajistí průvodní dokumentaci dle této smlouvy. 

 

4.4. Součástí přílohy č. 2 je taktéž uvedení pověřených osob, které budou za původce vybraných 

nebezpečných opadů tyto předávat a administrovat. 

 

4.5. Původce vybraných nebezpečných odpadů se zavazuje poskytnout z důvodu výkaznictví 

ONN a.s. kopii rozhodnutí o upouštění od třídění vybraných nebezpečných odpadů, když za 

účelem předání těchto odpadů bude tyto nebezpečné odpady předávat společně neutříděné dle 

Vyhlášky o Katalogu odpadů č. 93/2016 Sb. na základě jím projednané výjimky. 

 

5) Úplata za službu převzetí vybraných nebezpečných odpadů 
 

5.1. Příkazce se zavazuje zaplatit ONN a.s. za vykonání příkazu úplatu v částce 30,- Kč bez 

DPH za každý kilogram za předaný a převzatý nebezpečný odpad podle daňového dokladu – 

faktury. Faktura je splatná do 14 dnů od doručení. Fakturace je vystavena 4x ročně - kvartálně. 

 

5.2. Příkazník je oprávněn jednostranně upravit meziročně úplatu za provedení příkazu dle 

předchozího odstavce s tím, že tuto změnu musí příkazci oznámit nejpozději jeden měsíc před 

platností změny této ceny s tím, že příkazci se tímto zakládá právo tuto změnu odmítnout a 

zároveň pro tento důvod ve smyslu § 1752, obč. zák. smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou 

jednoho týdne. 

 

6) Další ustanovení 
 

6.1. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Smluvní strany ji mohou změnit písemnou doho- 

dou. Smlouva může být skončena dohodou. Kterákoliv ze stran ji může vypovědět. Výpovědní 

lhůta je 1 měsíc a běží od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 

druhé smluvní straně. 

6.2. Tato smlouva nahrazuje veškeré předchozí Příkazní smlouvy, případně též další právní 

akty, učiněné s odkazem na legislativu odpadového hospodářství smluvními stranami. 

 

6.3. Smlouva je sepsaná ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 

Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu. 

V Náchodě dne 10. 10. 2022 V Hradci Králové dne 10.10.2022 

 

 

 

____________________________ 

Miroslav Bůžek 

technický náměstek                                           

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

____________________________ 

Mgr. Josef Dag Veselý 

předseda představenstva 

Královéhradecká lékárna a.s. 

    


